**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

D[omi]nica. iij. post octa. Pasce Questio. xl.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

# De questiōibus super euāg.

est conclusio: q̄ non licet illi gregē deserere: alioq̄n esset mercenari? Si em p̄iculosuz est naūtā navim in tranquilitate deserere: q̄nto magis in fluctib⁹: ut dicit Nicola⁹ pa- pa: et h̄z in decretis. Si aut̄ sunt mlti pa- stores q̄b⁹ alibi indigent ecclia: conclusio ē: q̄ alioq̄ eoz fugere p̄mit: ut dicit Aug. vbi s̄. et alioq̄ remanere: q̄ sic nec talis ecclia deser- rit: nec pastor necessari⁹ interib⁹. Et si co- munī cōcordia aut alta cōuenienti via: qui remaneat et q̄ vadant determinari nō pos- sit: p̄mit inuocata ḡfa sp̄ūs. t̄c mitri fortes: fm eundē ibidē. Sed z̄tra. Vide⁹ q̄ nul- lo modo liceat fugere. Nā q̄ fuitē salua- tor: dicit mercenari⁹: nō pastorē: sed con- tra pastore illu⁹ diuidit. So. Mercenari⁹ est q̄ plus de mercede q̄ d̄ ouui salutē cu- rat. Sec⁹ s̄c̄s secur⁹ de salute ouui: pro q̄ mou⁹ est pat⁹ si oportaret: vult etiā salua- tor: seipm̄ co-pal⁹: q̄ sic dñs cōsuluit.

Querti etiā p̄t̄ vtp̄ pastor n̄ ch̄z ant- mā. i. vīta suā dederit p̄ciū p̄ ouib⁹. i. fidei/ lib⁹ suis. Vide⁹. iij. q. xlviij. ar. ij. Et scđo Ut p̄ ch̄z oues suas sic certitudinaliter cognoscat ut sciat q̄ saluabunt et que: ita q̄ saluari nequeant nec plures nec paucio- res nec alte ab illis q̄s scit. Vide⁹. j. q. xxij. ar. viij. verita. q. vij. ar. liij.

Dñica. iiij. post octa. Pasce  
Questio. xxxix.

Veritutur vtp̄ apli dole⁹  
q̄ tes de morte dñi in hoc ipso dñi  
ne voluntati cōformarent: Re-  
spondeo. Apli de morte dñi sumū trista-  
ban⁹ et gaudebat q̄n erat in vera fide et di-  
lectio. Nā si passio ch̄z q̄ se z̄b⁹ se cōside-  
ret: de ea dolebant. q̄ q̄cūs haberet charis-  
tate dolet de iniq̄ morte innocentis: et tan-  
to magis q̄nto magis est sibi dilect⁹. Sz  
si p̄siderent in ordinis ad fructū inde seqn⁹-  
tem q̄ est liberatio mundi: sic letabant⁹: q̄a-  
ratione fidei hoc credebant: et rōne chari-  
tatis hoc volebant. Utroq̄z aut̄ modo. s.  
volēdo et nolēdo dñia voluntati cōforma-  
bant. Nolēdo qdē: q̄ etiā de⁹ nolēbat il-  
lā passionē fm se: immo nullum malū pene-  
vult nisi sub rōne alicui⁹ boni. Et illi vo-  
lēdo: ut patet. Et h̄z est qd̄ sub alijs p̄bis

dicim⁹: et dicit s. Tho. j. di. vi. ar. vi. ad ter-  
tiū: q̄ b̄tā virgo rōne deliberata v̄lēbat  
ch̄z morte: quā voluntate naturali abhor-  
ret q̄libet sc̄tū. Sed h̄z. Nā q̄ saq̄ habet  
exultare n̄ cōformat diuine voluntati si muls-  
tū tristef. q̄ exultare est extra salire p̄ letis-  
cia: qn̄. s. ranta est ut let⁹ p̄tineri nō possit.  
Sed d̄r. Sach. ix. Exulta sat⁹ z̄c. Solu-  
tū. Qui multū h̄z exultare n̄ cōformas si tri-  
stef et rōne q̄ habet exultare secus s̄t alia.  
Zacharias aut̄ dicebat exultandū esse de  
aduentu salvatoris: inqntū erat sal⁹ ac reh  
dēptio mōi: nō aut̄ inqntū erat ad inqntū  
mā innocēt̄ afflictionem. sed sic de dñs cō-  
qrif Daud̄ i. psalm⁹ ch̄z i. ps. dices. Quet⁹  
sūt. i. defiderau naturali desiderio: mar-  
ime tpe passiōis) q̄ siml⁹ p̄tristaref. s. cōdo-  
lēdo mib⁹ (fūllser em magnū solatiū ch̄z  
sto afflito inqntū hō) et non fuit. qz. s. q̄s  
nullus fuit. Fuerūt em pauce mīlēres no-  
biles et devote et pauci discipuli.

Querti etiā potest vtp̄ q̄libet in morte  
parentū vel amicop̄ fīdeo et p̄lorādo dñt  
ne voluntati cōformet. Vide⁹. j. di. vi. ar. iiij.  
Et vtp̄ gaudium brīscī semel habitū de  
ch̄z vīlo possit a beato v̄lāuferti v̄lā gāt.  
Vide⁹. j. iiij. q. v. ar. liij.

Dñica. iiij. post octa. Pasce  
Questio. xl.

Veritutur vtrum expedi-  
q̄ ret apli cōp̄alem ch̄z p̄t̄iam  
pdere: Rñdeo q̄ sic. p̄ter duo.  
Primo: quia quādo min⁹ bonū p̄iudicat  
bono maiori: expedit illud pdere: sicut p̄  
ditur et abscondit̄ pes ne totū corp⁹ p̄eat.  
Sed bonum p̄tis sensitivē est min⁹ q̄ in/  
tellectu: cum illa p̄t̄ sit inferior. Igitur  
vbi p̄iudicat bono rationis: etiam expedit  
nos illo p̄uari. Et ita erat in apli. q̄ cor  
poralis delectatio disciplo⁹ in vīsu p̄sonē  
et actuū ch̄z: et i. auditu v̄bo⁹ ita eos de-  
tinebat: q̄ elevatio mēr⁹ eoz ad secreta di-  
uinitatis ei⁹ p̄pediebat. Bed. i. home. Ex-  
pedit vob⁹ ut forma serui v̄tis subtrahat  
aspectib⁹: q̄tū amor dñitatis ap̄t⁹ v̄tis  
infagat mētib⁹. Scđo. Nā illud ad qd̄ v̄l-  
lēdo: ut patet. Et h̄z est qd̄ sub alijs p̄bis  
li rei fieri sicut ei expedit sua p̄fectio: quia

2

# Tractatus

III

Aliud est causa pfectiois salte sine qua non diuinis pditiones: qd marie psumit adesse. Sed hmoi est ascensio chii: qz plenitudo ipsi eti dada no erat nisi postea: vt i alia qstio e patebit. **S 3 5.** Nā si h expediebat: so erat q illa pntia erat impeditiva p solationis spuscti. Sed hoc est falsum: quia spa erat bona et salutar, bonū aut non re pugnat bono. **So.** Et illa pntia esset salutar, i. deferens ad salutem: et no pntia inducitur spuscti direkte et p se/ neqz p solatio eius: en indirecte et p accides aliquiter illu im pediebat, pof pditiones naturales aie nfe: em? intentio si diuina ad plura: minus, et qnto circa vnu intedit: rato minutur circa aliud. **I**git stade delectatio et attrectio aploz ad chii huianitate: no poterat i eis esse summa intesio amoris diuinar, Sed h hoc Prio: qz qn potetie aie sunt subordi nate: i vna in suo actu intendat: intentio secundu pof hoc no remittit. Sed intellectu coordinatis sensu, qz. **Sol.** Istud pcedit qn ille potetie sunt circa idem. sic dū re ali, quā videm? no min? imaginamur yl'itel ligim?, sed non est sic in pposito. qz sensus aploz erat circa huianitate: et intellectu cir ea deitate q sūt diuersa. **S**cdo: qz paritatu in pria: ybi cū sumo gaudio videb hu manitas: no est sum? amor in deū. **So.** No est sila. Nā qn aliquid duoy vnu est rō volēdi aliud: intesio amoris circa vnu non est cā remissiois circa aliud: sed ē cā yl'effe ctus intesiois circa aliud. sicut intes yelle sanitatem est causa intese volēdi medicinaz: et intesa volitio medicina est effectu tensi volitiois sanitatis. Sed in parria de? ē rō intelligendi et volēdi oia. **T**ū pl? ibi gaude de diuinitate chii qz pl? gaudent b huianitate: et ecōuerso. Non sic aut est in via: ybi deitate nec sp amam? nec sp videm? actuali. **S**cdo. Nam spusctus eq potuit eis dari: chio pntre sicut chio absente. qz eq chis potuit eū dare: cū eqz esset pos testar, qz datio ei? n erat necessariū chm abire. **So.** Negat pntia. qz lz eē possibile hoc chio: no tñ erat conuenies qd diu erat cum eis fm s. **T**ho. sup Joan. multiplici tione. **P**rio ppter eoz dispositioem: qz spi rituscte sūt amor spual: pntia aliquid mo do am: et carnal: cuiusmodi erat qdāmō amor aploz ad chm. **S**cdo ppter auxiliū.

**Unica quarta post octa pasce**  
**Questio.xli.**

**V**eritut **O**tp **christus**  
q in patria annunciet nob de pte palam: Ad quod sic rñdeo. Ali qd annunciat de aliquo multiplicite. Primo effectu: sicut causa effectua cognitiōis. Et hoc tripli. Prio vt causa remota, et Secundo vt prima que est potetia sicut intellectus. Tertio vt species intellibilis: ois habet intellectus facies ad eliciendū intellectionem. et sedo formalis. Et hoc dupliciter. Primo sicut intellectus.